ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1254/QĐ-UBND
	Quảng Ngãi, ngày 14 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH NỘI DUNG TẠI PHỤ LỤC KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 705/QĐ-UBND NGÀY 18/5/2021 CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Quyết định số 705/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt danh sách Hợp tác xã tham gia Đề án lựa chọn, hoàn thiện, nhân rộng mô hình hợp tác xã kiểu mới hiệu quả trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1860/SKHĐT-KTN ngày 09/9/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh nội dung tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 705/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt danh sách Hợp tác xã tham gia Đề án lựa chọn, hoàn thiện, nhân rộng mô hình hợp tác xã kiểu mới hiệu quả trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025 đối với Hợp tác xã Nông nghiệp Bình Dương (Bình Sơn) và Hợp tác xã Nông nghiệp Hành Nhân (Nghĩa Hành).
(Chi tiết tại Phụ lục đính kèm).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại Quyết định số 705/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Xây dựng, Giao thông vận tải; Giám đốc Ngân hàng nhà nước Việt Nam - Chi nhánh Quảng Ngãi; Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: Bình Sơn, Nghĩa Hành; Chủ tịch UBND các xã: Bình Dương, Hành Nhân; Người đại diện theo pháp luật của các Hợp tác xã: Nông nghiệp Bình Dương, Nông nghiệp Hành Nhân; Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy: Bình Sơn, Nghĩa Hành;
- VPUB: PCVP, KTTH, CBTH;
- Lưu: KTN (lnphong325)
	CHỦ TỊCH

Đặng Văn Minh

PHỤ LỤC
ĐIỀU CHỈNH NỘI DUNG PHỤ LỤC KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 705/QĐ-UBND
(Kèm theo Quyết định số 1254/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh)
	STT
	Tên hợp tác xã
	Nội dung cần Nhà nước hỗ trợ để HTX hoàn thiện theo QĐ 705
	Nội dung cần Nhà nước hỗ trợ để HTX hoàn thiện (điều chỉnh)
	Ghi chú

	Tổng số
	Tổng số
	Tổng số

	I
	HTX Nông nghiệp Hành Nhân
	HTX Nông nghiệp Hành Nhân
	HTX Nông nghiệp Hành Nhân

	Hỗ trợ đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng và chế biến sản phẩm:
- Xây dựng nhà kho thu gôm, sơ chế, bảo quản khí lạnh; Cửa hàng trưng bày sản phẩm (2.000 triệu đồng);
- Xây dựng nhà và máy, thiết bị trạm bơm Đồng Vinh (chống lũ) (6.000 triệu đồng);
- Bê tông kênh chính Đập Đồng Thét dài 05km (5.000 triệu đồng).
	Hỗ trợ đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng và chế biến sản phẩm:
- Xây dựng nhà kho (900 triệu đồng);
- Xây dựng xưởng sơ chế - chế biến và mua trang thiết bị (1.100 triệu đồng);
- Nâng cấp trạm bơm Đồng Vinh (6.000 triệu đồng);
- Nâng cấp kênh chính Đồng Thét (5.000 triệu đồng).

	II
	HTX Nông nghiệp Bình Dương
	HTX Nông nghiệp Bình Dương
	HTX Nông nghiệp Bình Dương

	Hỗ trợ đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng và chế biến sản phẩm:
- Xây dựng sân phơi và đường vào sân phơi (800 triệu đồng);
- Xây dựng kho lạnh, nhà sơ chế/chế biến sản phẩm và thiết bị (2.700 triệu đồng);
- Xây dựng trạm hạ thế 100 Kva (1.000 triệu đồng).
	Hỗ trợ đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng và chế biến sản phẩm:
- Xưởng sơ chế và trang thiết bị phục vụ sản xuất (800 triệu đồng);
- Nâng cấp sửa chữa Trạm bơm Gò Tàu (650 triệu đồng);
- Nâng cấp sửa chữa Trạm bơm Gò Cai (850 triệu đồng);
- Kho bảo quản và thiết bị phục vụ sơ chế (2.200 triệu đồng).